
 

 

UCHWAŁA NR XXXV/243/2017 

RADY MIASTA LUBAŃ 

z dnia 30 maja 2017 r. 

w sprawie zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz ustalenia 

tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych 

dla nauczycieli szkół nie wymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta 

Nauczyciela (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 

poz. 446 ze zm.) oraz art. 42 ust. 6, ust. 7 pkt. 2 i 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – Karta Nauczyciela 

(Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.) Rada Miasta Lubań uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Nauczycielom, którym powierzono stanowisko dyrektora lub wicedyrektora w przedszkolach 

i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską Lubań obniża się tygodniowy obowiązkowy wymiar zajęć 

dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych określony w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 r. – 

Karta Nauczyciela w zależności od wielkości szkoły do wymiaru: 

Lp. Stanowisko kierownicze Tygodniowy wymiar zajęć dydaktycznych, 

wychowawczych, opiekuńczych 

1. Dyrektor szkoły liczącej: - 8 - 16 oddziałów; - 

17 i więcej oddziałów 

4; 2 

2. Wicedyrektor szkoły liczącej: - 12 - 16 oddziałów; 

- 17 i więcej oddziałów 

8; 6 

3. Dyrektor przedszkola liczącego: - 4 - 6 oddziałów; 

- 7 i więcej oddziałów 

5; 3 

4. Wicedyrektor przedszkola liczącego: - 6 i więcej 

oddziałów 

13 

2. Ustalony w ust. 1 wymiar godzin zajęć odnosi się również do nauczycieli pełniących obowiązki 

wynikające z funkcji kierowniczej w zastępstwie nauczycieli, którym powierzono stanowisko kierownicze 

z tym, że obowiązuje on tych nauczycieli od pierwszego dnia następnego miesiąca po miesiącu, w którym 

powierzono nauczycielowi pełnienie stanowiska w zastępstwie, a ustaje z końcem miesiąca, w którym 

nauczyciel zaprzestał pełnić funkcje. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 6 czerwca 2017 r.

Poz. 2741



§ 2. Ustala się tygodniowy obowiązkowy wymiar godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych 

i opiekuńczych nauczycieli, zatrudnionych w przedszkolach i szkołach prowadzonych przez Gminę Miejską 

Lubań na stanowiskach niewymienionych w art. 42 ust. 3 ustawy z dnia 26 stycznia 1982 roku – Karta 

Nauczyciela, w następującej wysokości: 

 

Lp. Nauczyciel specjalista Tygodniowy 

wymiar godzin 

zajęć 

1. Nauczyciel logopeda, pedagog, psycholog 25 

2. Nauczyciel doradca zawodowy 25 

3. Nauczyciel specjalista prowadzący zajęcia specjalistyczne oraz zajęcia terapeutyczne 

i rewalidacyjno-wychowawcze: w przedszkolu, w szkole podstawowej. 

25 

4. Pedagog specjalny, w tym nauczyciel wspomagający: w przedszkolu, w szkole 

podstawowej 

25 

5. Nauczyciele przedszkoli pracujących w grupach mieszanych obejmujących dzieci 

sześcioletnie 

22 

§ 3. 1. W przypadkach uzasadnionych szczególnymi warunkami funkcjonowania przedszkola lub szkoły 

powodującymi znaczne zwiększenie zadań na stanowisku kierowniczym dyrektor może zwrócić  

się do Burmistrza Miasta Lubań z wnioskiem o zwolnienie z obowiązku realizacji tygodniowego wymiaru 

określonego w § 1 ust. 1 niniejszej uchwały. 

2. Dyrektor posiadający zgodę na zwolnienie, o którym mowa w ust. 1, nie może realizować godzin 

ponadwymiarowych. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Lubań. 

§ 5. Traci moc uchwała nr XXXIV/194/2009 Rady Miasta Lubań z dnia 28 kwietnia 2009 roku w sprawie 

zasad udzielania i rozmiaru zniżek obowiązkowego tygodniowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli 

zajmujących stanowiska kierownicze w przedszkolach i szkołach oraz ustalenia tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych pedagoga, psychologa, logopedy  

(Dz. Urz. Woj. Dolnośląskiego z 2009 r., nr 88, poz. 1870). 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Dolnośląskiego z mocą obowiązującą od 1 września 2017 r. 

Przewodniczący Rady: 

J. Hofbauer 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 2741


		2017-06-06T11:33:39+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




